
Wijzigingsbesluit Beleidsregels minimabeleid Heemstede 2020 

Het college van de gemeente Heemstede; 

  

gelezen het voorstel van het college van 30 augustus 2022; 

  

gelet op de Participatiewet; 

  

overwegende dat 

- de uitvoering van de huidige schoolkostenregeling voor minima ingewikkeld is; 

- elke ouder/verzorger van schoolgaande kinderen schoolkosten moet maken; 

- het past bij de huidige tijd om uit te gaan van vertrouwen en niet van controle; 

besluit vast te stellen: 

  

het wijzigingsbesluit beleidsregels minimabeleid Heemstede 2020. Het wijzigingsbesluit betreft de 

volgende aanpassingen: 

Artikel 5, lid 7 

Dit artikel wordt als volgt aangevuld (zie het cursieve deel): 

‘De vergoedingen worden op declaratiebasis betaald, met uitzondering van de vergoedingen voor de 

schoolkostenregeling. Deze worden in één keer verstrekt, omdat het aannemelijk is dat deze kosten 

daadwerkelijk worden gemaakt.’ 

  

Inwerkingtreding 

Dit wijzigingsbesluit treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, in werking op 1 augustus 2022. 

Vastgesteld door het college op 30 augustus 2022. 

Nr. 415169 

GEMEENTEBLAD 16 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2022 nr. 415169 16 september 2022 1 


